
MŠ Štefánikova, Hradec Králové 

16.11.2023 se děti již těšily na závěrečné vyhodnocení čtenářské pregramotnosti 

MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST, pod záštitou MŠMT a v gesci Nadačního fondu 

LEPŠÍ ŽIVOT. 

Při vstupu do MŠ všechny uvítala cedulka o aktivitě. 

 

Ředitelka MŠ 

Mgr.Eva Kotková 

zahájila 

slavnostní 

okamžik a 

protagonista 

aktivity Ing. 

Josef Vavřík 

z Nadačního 

fondu LEPŠÍ 

ŽIVOT si s dětmi 

nejdříve zazpíval 

písničku KNIHA 

JE NÁŠ DOBRÝ 

KAMARÁD a po 

té dětem 

vyprávěl příběh 

JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU KOUZELNOU KNIHU, KTERÁ  

ZMĚNILA CELÝ JEHO ŽIVOT. Uviděly největší knihu a nejmenší knihu. Nakonec se 

dozvěděly, že každá kniha, která v sobě nese nějaké poučení, je KOUZELNÁ a když se 

budou řídit podle tohoto poučení, tak se změní i jejich život. 

Aby pak děti obdržely svou první kouzelnou knihu z nakladatelství ADVENT-ORION 

s názvem ARIŠČINA DOBRODRUŽSTVÍ, kterou pro děti prostřednictvím Nadačního fondu 

LEPŠÍ ŽIVOT zakoupila stavebně-dopravní firma ABAKTRANS s.r.o. z Nehvizd u 

Prahy,pro 33 dětí a společnost DONIO s.r.o. prostřednictví veřejné sbírky ve výši 

3.770 Kč pro 20 dětí, musely si pro ni přijít, pozdravit, podat ruku, podívat se do očí a 

představit se. Někteří se styděly, a tak použily své kamarády a vzaly se za ruku, jako to 

bylo v příběhu. Radost z dětských očích je vždy velmi příjemná, a tak jsme se nakonec 

všichni vyfotili, aby nám zůstala společná památka. Děti, které knihu nedostaly, protože 

jejich rodiče odmítly se zúčastnit, byly smutné a tak celý tým MŠ věří, že až se zase 

příště bude připravovat tato aktivita, tak zájem rodičů bude mnohem a mnohem větší. 

Text a foto: Josef Vavřík 


